Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

от 29.04.2022 № 27Б

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ Финансового управления города
Волгодонска от 24.09.2021 № 63Б «О порядке применения бюджетной
классификации местного бюджета на 2022 год
и на плановый период  2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Волгодонской городской Думы от 06.02.2008 №7 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении города Волгодонска в новой редакции и его структуры» в целях организации работы по применению и детализации бюджетной классификации Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в приказ Финансового управления города Волгодонска от 24.09.2021 №63Б «О порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2.   Начальнику бюджетного отдела Васильченко Л.В., начальнику сектора информатизации Дурнову И.Н. своевременно обеспечить подготовку в системах «АЦК - Планирование» и «АЦК - Финансы» обновленных справочников классификаторов по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета.
3.    Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Волгодонска Пивоварову С.В.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска					               	М.А. Вялых

Приказ вносит
бюджетный отдел

Приложение к приказу
Финансового управления
города Волгодонска
от 29.04.2022 № 27Б

Изменения,
вносимые в приказ Финансового управления города Волгодонска
от 24.09.2021 №63Б «О порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов»

1. В приложении 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов в пункте 1.21. Непрограммные расходы органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска по строке 99 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия после наименования и текста направления расходов «25160» дополнить абзацами следующего содержания:
«56940 – Возмещение расходов, понесенных  бюджетами субъектов Российской Федерации на размещение и
питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства,
постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов областного бюджета, предоставляемых за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в соответствии с Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 13.04.2022 № 858-р «О выделении в 2022 году МЧС России бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства
Российской Федерации в целях предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации, обеспечивающих
прием граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, имея в
виду возмещение понесенных субъектами Российской Федерации расходов на размещение и питание указанных граждан и лиц без гражданства в течение необходимого срока в пунктах временного размещения и питания».».
2. В приложении 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов после строки:

	«99 9 00 25160
	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих города Волгодонска по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска»

дополнить строкой следующего содержания:
	«99 9 00 56940
	Возмещение расходов, понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации на размещение и питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска».

Начальник Финансового
управления города Волгодонска					М.А. Вялых

3